4. Declara ita ut sub osculo honoris intelligantur oscula officii, & religionis, quorum spectat illud Virgilii :

*Amplexæ oscula figunt.
atque illud Tibulli :*

Et dare secretis oscula liminibus.

5. Nec non cæteris paribus oscula lusus, wann man der pfande spiehlet, und solche nachgehends mit einem kuß löset.

6. Fallit ergo quoad osculum lascivitatis, quod alias proprie suavum dicitur ; hoc enim si datur alicui virginis, & quidem invitæ, ita ut ipsi non tam detur, quam rapiatur, actionem injuriarum parit, Strauchius in Exercitat. ad Jus Justinian. diss. 19 aph. 14 p. 31. ibique Celeberr. Thomasius in Annot. Prae laud. Dn. Strykius apud Barbosam sub voc. osculum ax. 3. ad pœnam

pœnam extraordinariam *idem de Jure sensuum d.l. n. 13.* Declarat tamen hoc ipsum *Dn. Thomastus d.l.* ita ut procedat, quando nuptæ invitæ rapitur osculum; de eo vero casu, ubi virgini solutæ illud figitur dubitat. Putarem ego hoc posteriori casu respicendum esse ad circumstantias, imprimis vero conditionem personarum, ita ut si virgo aliqua honestioris sit conditionis, masculus vero vilioris fortis, utique virginis actio injuriarum detur, quamvis nec priori casu, quando scilicet nuptæ impertitur osculum, circumstantias negligendas esse existimem. Minimum non statim adulterium ex osculo libidinoso præsumi potest. *Menochius de Præsumptionibus L. 5. præsumt. 41 n. 29.* Quicquid autem hujus sit, id tamen certum, vasallum feudo privari posse ob osculum luxuriosum, uxori domini directi applicatum. *I. Feud. 5 ibi: cum ea turpiter luserit. Antonius disput. Feud. II th. 5 lit. b. Vultejus c. II n. 31. Strykius in Jure sensuum d.l. n. 24. & in Exam. Jur. Feud. c. 23 Q. 15.* Plura de osculo, & num ex eo illibata censeatur pudicitia virginis? vid. *Kornemannus de virginitate c. 23. p. 75.* Minimum *Rudolphus I. Habsburg.* osculum ab Episcopo, Comite de Leiningen, uxori ejus datum, non adeo æqui bonique consulebat, his verbis illum increpans: *Er habe einen Pacem vor sich und vor keinen andern; wolte er aber einen Pacem haben zu küssen, so sollte er sich einen schaffen.* Quo facto Episcopus statim in fugam se conjiebat. *Hondorfius in Promt. Exempl. P. 2 p. 363.*

XXVI.

1. **D**ie lincke hand gehet von hertzen.
Manus sinistra venit de corde.

h.e. *Quicquid fit aut datur alicui manus sinistra, id ex imo venit pectore ac corde.*

2. R.

2. R. quia sinistra manus cordi proximior quam dextra est.

3. Declara, hoc procedere secundum opinionem vulgi, qui ratione in captavit, & argumentum a proximitate cordis ad operationes & actiones animæ, crediditque illud meliori fieri animo, quod sinistra, quam quod peragitur dextra.